sionem peccatorum, per quam omni modo justī coram Deo constituimur, nobis comparatam esse affirmamus. Interim, justitiam Christi, propriē dictam, hoc est, obedientiam ejus tum activam tum passivam, item sanctitatem ejus nativam, etc. sic nobis imputari, ut ipsa subjectivē nobis inhæreat, atque ita nos formaliter per eam justī constituamur: id neque nos asserimus, neque uspiam in Sacris literis indicatum esse dicimus.” et rursus ^a; “ ‘Justitiæ Christi’ nomine, vel ipsam à Christo præstitam obedientiam intelligimus; et tum obedientiam illam Christi, non quidem propriē in se et per se, sed effectivē tantum, sive ratione fructūs et effectūs sui, nobis imputari, hoc est, impartiri et communicari dicimus: Vel per ‘justitiam Christi,’ ipsam in abstracto sive in genere acceptam justitiam, ex gratiâ Dei nobis imputatam, sed tamen obedientiâ Christi reverâ partam, intelligimus: et tum verbum ‘imputandi’ per verbum donandi, sive reipsâ attribuendi, facilè patimur explicari. Nam certè utrumque verissimum est: et, fructum obedientiæ Christi reipsâ nobis donari, ita ut subjectivē nobis inhæreat; adeoque obedientiam ipsam hoc sensu nobiscum communicari (prout jure spiritualis conjugii, nostrum est quicquid Christus habet), et, propter eandem Christi obedientiam nos, quicumque in Christum credimus, justos à Deo reputari; sicut Rom. 3. et 4. et 5. item 1 Cor. 1. et 2 Cor. 5. et alibi videre licet. Interea fate-mur, longè tutius esse, ipsas Scripturæ phrases in hoc gravissimo argumento præcisè et simpliciter usurpare; quæ, vel justitiam nobis in genere (non in specie, hujus vel illius justitiam) imputari; vel fidem ad justitiam nobis imputari, dicunt; et utramque phrasin per remissionem, sive non imputationem peccatorum declarant.” ^b Idem etiam ^c affirmat multorum Protestantium nomine, formam justificationis veram et

^a Ibidem,
pag. 49.

^b Vide et
pag. 114,
etc.

^c In suo Anti-
bellarmi-
no, [in 4 t.
Bell.], pag.
600.

sins by which we are constituted every way just before God) has been procured for us. In the meantime, we neither assert, nor allow to be anywhere declared in the Scriptures, that Christ's justice properly so called (that is, His obedience, as well active as passive, and also His innate holiness, &c.) is so imputed to us, that it itself subjectively inheres in us, and that thus we by it are formally made just." and again,^a "By the expression 'the justice of Christ,' we understand either the obedience performed by Christ, and then we say that that obedience of Christ is, not indeed properly in itself and through itself, but merely effectively or as concerns its fruit and effect, imputed, *i.e.*, imparted and communicated to us; Or by 'the justice of Christ,' we understand justice itself, taken in the abstract or generically, imputed to us by the grace of God, but yet in truth obtained by the obedience of Christ; and then we scruple not to explain the word 'to impute' by the word 'to give,' or in fact 'to attribute.' For certainly each of these is most true: both that the fruit of Christ's obedience is in reality given to us, so as to inhere in us subjectively, and that, therefore, obedience itself is in this sense communicated to us (inasmuch as by the right of our spiritual wedlock, whatever Christ has is ours); and also, that on account of that same obedience of Christ we, as many as believe in Christ, are reputed just by God, as may be seen in Rom. c. 3, and 4, and 5, also 1 Cor. c. 1 and 2 Cor. c. 5, and elsewhere. In the meantime we allow that it is far safer in this most important subject, precisely and simply to use the very terms of Scripture, which either say that justice generically (not specifically, the justice of this or that person) is imputed to us, or, that faith is imputed to us for justice, and which explain both expressions by the remission or non-imputation of sins."^b The same divine ^c affirms in the name of many Protestants, that the true and proper form of justification is the imputation of